
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 
mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Prot.n. 0002445/VII-5                                           Grumo Appula, 31/08/2021 

 

 

Oggetto: Designazione di n. 3 DOCENTI PER CORSO DI FORMAZIONE AI DOCENTI di Scuola Infanzia, 

primaria, secondaria di primo grado previsto dall’Azione # 28 del Piano nazionale scuola digitale 

“Soluzioni digitali innovative” e Gestione di piattaforme per la didattica digitale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione del 12/05/2021 avente ad oggetto:” Piano 

nazionale per la scuola DIGITALE. Misure di attuazione per l’anno 2021. Decreto del 

Ministero dell’Istruzione 20 aprile 2021, n. 147”; 

 VISTA la terza misura della predetta nota che prevede l’assegnazione di 1000 euro a favore 

di ciascuna istituzione scolastica per realizzazione di attività di formazione e l’adozione di 

soluzioni digitali innovative con il supporto dell’animatore digitale; 

 CONSIDERATA l’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-19, per cui le 

istituzioni scolastiche necessitano di potenziare l’innovazione digitale; 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme Generali sull’ordinamento 

 del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm. II; 

 VISTO l’art. 125 del D.lgs. 50/16 “Codice di Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale docente, per il seguente 

corso interno di formazione/supporto ai docenti: “Soluzioni digitali innovative” e ” Gestione 

di piattaforme per la didattica digitale”; 

 VISTO l’avvio della procedura di selezione di personale interno esperto per la formazione di 

docenti Prot.n. 2386 del 20/08/2021; 

 VISTO che non è stata necessaria l’analisi comparativa e la valutazione dei curricula per la 

selezione degli esperti interni, essendo pervenute solo 3 candidature; 

 VISTE le proposte progettuali pervenute, ciascuna per ogni ordine di scuola. 

 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO 

 



 

P
a

g
.2

 

 

DISPONE 

Di affidare l’incarico ai tre docenti di cui è pervenuta la candidatura: 

 

Scuola Infanzia - Albano Annalisa 

Scuola primaria - Manzari Anna 

Scuola secondaria di I grado - Marulli Caterina 

 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia CAPOZZI 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
 (AA. Nicola Gottardo)  
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
 

 


		2021-08-31T10:38:58+0000
	capozzi amelia




